
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت از برگزاری

دومین کمیته طبقه بندی موارد مشکوک به فلج شل حاد در سال جاری خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی بیان کرد:  با اشاره به اینکه بیماری فلج اطفال عفونت

ویروسی به شدت مسری است که عمدتا در کشور های با آب و هوای معتدل رخ می

دهد کلیه افرادی که بدون سابقه تروما و ضربه دچار فلج ناگهانی اندام می

شوند بایستی مورد بررسی قرار گیرند.

این مقام مسئول افزود: واکسن‌ها برای افزایش قدرت دفاعی بدن استفاده

می‌شوند و با تزریق واکسنی که حاوی بخشی از ویروس یا ویروس کشته شده است

سیستم ایمنی تحریک و با تولید آنتی بادی  شرایطی ایجاد می شود که در

صورت مواجهه با ویروس اصلی می‌تواند دفاع خوبی از بدن داشته باشد و

بیماری با عارضه کمتری تظاهر کند بنابراین هر واکسنی که توسط وزارت

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تزریق می‌شود مؤثر و خوب است.

وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به انجام واکسیانسیون کودکان از سال

1363 و دادن قطره خوراکی فلج اطفال و شروع تزریق واکسن فلج اطفال از

شهریور ماه 1394 موفق به مهار بیماری فوق در کشورمان شده ایم و آخرین

مورد فلج اطفال در آذر ماه 79 در ایران مشاهده شده است و تا کنون ایران
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عاری از فلج اطفال می باشد.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها گفت: واکسیناسیون نقشی شگرف

در سلامت جامعه ایفا کرده است و پس از تامین آب آشامیدنی سالم، بیشترین

تاثیر در کاهش مرگ و میر به ویژه مرگ و میر کودکان و افزایش رشد جمعیت

داشته است.

دکتر زهرا دستجردی در پایان افزود: در شرایط کنونی وجود بحران کرونا

نیز مسئله واکسیناسیون به شدت و قوت بیشتری می تواند در نجات کشورها ی

دنیا از این بحران موثر باشد. ضمن اینکه وجود بیماری کرونا نباید مانعی

جهت مراجعه والدین برای واکسیناسیون کودکان باشد.

دومین کمیته طبقه بندی موارد مشکوک به فلج شل گزارش شده با حضور اعضای

کمیته ( متخصص عفونی، متخصص اطفال، پزشک اپیدمیولوژی و کارشناس مسئول

بیماری های شهرستان فیروزه و زبرخان و کارشناس  واکسیناسیون معاونت

بهداشت ) در معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی برگزار شد. در این کمیته

تعداد 8 پرونده مشکوک به فلج شل حاد مورد بررسی قرار گرفت.
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